
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 
Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 06.45 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 

 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Házas közösség:   minden hónap első  
                                szombat 15.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap második keddje 17.00 
Templomi szolgálattevők: újságban  
                                 hirdetett időpontban 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Sorsfordító: minden kedd 18.00-20.00 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 3 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Decemberi programjaink: 

Dec. 3. 9:30 befogadási szertartás a 

szentségfelvételre készülő 

katekumeneknek 

Dec. 3. 18h gyerekmise 

Dec. 4-23. 6h hajnali misék 

Dec. 15. 18h Dr. Varga Lajos 

segédpüspök látogatása 

egyházközségünkbe 

Dec. 21. 15h Karitász-karácsony 

Dec.24. 15h Magányosok karácsonya 

A karácsonyi és ünnepi szentmiserend az 

újság 6. oldalán található. 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 

 
VI. évfolyam 12. szám                        2006. December 

Nem mindegy!!! 
Régi történet, talán igaz se volt, de mégis 
fontos. 

A szegényeknek egy gazdag, nagygazda kedvezni akart. Felszólította, 
hogy jöjjenek, szedjék tele a zsákjukat gabonával, ingyen kapják, jön az ünnep, 
legyen kenyerük, vagy akár kalácsuk is.  

Az egyik szegény megnézte milyen zsákja van, ahol lyuk volt rajta 
befoltozta. Még arra is vigyázott, hogy a legnagyobbat válassza, amibe valóban 
sok fér bele. El is ment és hosszú időre elegendő eleséggel tért vissza. Igaz, meg 
kellett őröltetnie, meg kellett dagasztania, megsütni is, de volt miből. A másik 
meghallva a hírt azonnal fogta a kamrája ajtajában ledobott zsákot és szaladt 
vele, hogy első legyen, hogy jusson neki. Tele is szedte a zsákját és indult 
"boldogan" haza. Igaz a szedésnél már észrevette, hogy milyen kis zsákot 
hozott. Alig több mint egy tarisznya. Kiérve a gazda magtárából, tapasztalta, 
hogy bizony nem is egy lyuk van a zsákján. Mire haza ért, majdnem üres volt a 
zsákja. Bizony jobban járt volna, ha nem siet, hanem rendbe teszi a befogadó 
zsákot és hosszú időre lesz élelme a kapott ajándékból.  

Jézust várjuk. Tele "kamrával" jön. Nem mindegy, hogy mi milyen 
zsákkal lépünk elébe. Tudnunk kell, hogy a Karácsony ajándéka hosszú időre 
adhat lelki táplálékot, de akkor meg kell becsülnünk, aki adja, és megfelelő 
készülettel kell elébe állnunk. Ez is az iránta való tiszteletünk és szeretetünk 
jele. Milyen szép, ha az ajándékozó gazdagnak, szívünk kicsi, tőlünk telhető 
ajándékával kedveskedve köszönjük meg, azt a bőséges ajándékát! 
A pásztorok, a napkeleti bölcsek ajándéka mi volt a Jézustól kapotthoz 
viszonyítva? Mégis feljegyezte az Írás. - "Bármit tesztek egynek, akár a 
legkisebbnek is, az emberek közül, nekem teszitek" mondta az Úr. Hát így 
milyen könnyű neki adni ajándékainkat. 
KÉSZÜLJÜNK, VÁRJUK, AJÁNDÉKOZZUK, GAZDAG AJÁNDÉKAIT 
FELKÉSZÜLVE FOGADJUK! 

Gyulay Endre megyés püspök 

Ezekkel a gondolatokkal kívánunk egyházközségünk 
minden tagjának lelkes adventi készülődést, és a kis 
Jézus születésének örömével teli, áldott karácsonyi 
ünnepeket!         A szerkesztőség



Sík Sándor: Szent Erzsébet: női eszmény. 
,,Szeretteim, legyetek az Igének cselekvői és nem 

csupán hallgatói.'' (Jak. 1,22.)
Az első 

árpádházi 
szentek hatalmas királyi alakjai 
után: Szent Erzsébet új világ, új 
szépség, új mélység. István, Imre, 
László: országintéző, 
nemzetalkotó nagyok, Erzsébetet 
legszívesebben úgy emlegeti a 
keresztény világ, mint a kedves 
Erzsébetet. István, Imre, László: a 
magyarság nagy célkitűzői, a 
magyar lélek nagy útmutatói, - 
Szent Erzsébetről a legenda szerint 
születésekor megjövendöli az 
erdélyi varázsló, Klingsor, hogy 
,,Vigasztalására lesz a föld minden 
népének.''  

Szent László a férfiúi eszmény 
legszebb példája: Erzsébet a női 
eszmény megtestesülése. A férfiúi 
eszményről elmélkedvén, Szent 
László példájában az erőnek és a 
szolgálatnak kettős fővonásában 
találtuk meg a legjellemzőbbet: 
voltaképpen ugyanez a lényege a 
női eszménynek is, csak a 
kettőnek kifejlődési iránya 
fordított. A férfiúi eszmény az 
erőből indul ki, és az erő tisztul, 
finomodik addig, amíg odaadássá, 
szolgálattá nem szellemül át. A 
női eszmény lényege az odaadás, 
amelyben úgy kifejlődik a lélek 
ereje, hogy végül hősiességgé nő. 
Lényegében egy a kettő. Mind a 
kettő: erő. Ki kételkedhetnék 
benne, hogy a nő nem kevésbbé 
erős, mint a férfi. A keleti bölcs 
arra a kérdésre, hogy mi a 

legerősebb a világon, azt felelte: 
,,A legerősebb nem a harcos, nem 
az oroszlán, nem a vihar, hanem 
az édesanya.'' És a szeretet a 
lényege mindkettőnek. A férfiúi 
erő célja, egyetlen értelme a 
szeretet; a női odaadás a szeretet 
legyőzhetetlen erejével válik 
hősiességgé.  

Isten gondolata a férfiúról és 
nőről lényegében ugyanaz, de ez a 
lényeg két különböző módon 
valósul meg. Már a paradicsomban 
más feladatot tűz az Úr Ádám elé, 
- hogy uralkodjék a világon - és 
Éva elé, akit azért teremtett, hogy 
legyen segítője Ádámnak. 
Uralkodni: alkotni, hivatást 
gyakorolni, küzdeni valamiért, egy 
személytelen, személy-feletti 
eszméért, ügyért, elvért, - íme, a 
férfiúi hivatás. Segíteni: vagyis 
küzdeni személyért, vagy 
személyekért, személyekben 
megtestesülő eszméért, - íme, a nő 
Isten-rendelte része a földön. 
Ebből természetszerűen adódik a 
férfiúi hivatás számára az a 
tevékenységi terület, amit nagy 
életnek szokás nevezni: közélet, 
társadalom, tudomány, gazdaság, 
politika, történelem. A nő 
számára: amit kis életnek szoktak 
mondani: a család. Isten mentsen 
azonban, hogy valaki ezt a ,,kis 
élet''-et kisebb jelentőségűnek, 
kisebb értékűnek vélje. Mivé lenne 
az egész ú. n. nagy élet, ha nem 
volna a kicsi, ahonnan kiindulunk, 
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1. Előző hónapban elhunytakért 
2. +Eszterért 
3. Advent 1. vasárnapja 

8:00 +ifj.Nagy János és 
keresztszülők 
9:30 +Gazsó Imre 
18:00 +Türgyei István 

4. Hívekért 
5. +Kovanecz Istvánné 
6. Beteg dédnagymamáért 
7. nincs szándék 
8. +Pintér János, Németh Julianna és 

családtagok 
9. +id. Csibi-Kuti András és 

nagyszülők 
10. Advent 2. vasárnapja 

8:00 Billinger család + tagjai  
09:30 +Erzsébet, Borbála és 
testvéreik 
18:00 +Szülők és családtagok 

11. Hívekért 
12. +Dr. Szappanos Istvánné 

Gabrielláért 
13. +Szülőkért 
14. nincs szándék 
15. nincs szándék 
16. +szülők és testvérek 
17. Advent 3. vasárnapja 

8:00 +Hajdi Ferenc, Sándor 
Erzsébet és szüleik 
10:00 +Gregorecz István, Bálint 
Jánosné és családtagok 
18:00 +József és Vilmos atyákért 

18. +Lévai Ferenc és Bérces Lajos 
19. Hívekért 
20. Rózsafüzér társulat élő és elhunyt 

tagjaiért (Kovácsiné Koszorúja) 
21. +Pásztor József 
22. Hívekért 
23. nincs szándék 
24. Advent 4. vasárnapja 

8:00 Kővári család + tagjai 
9:30  
18:00 nincs szentmise 
24:00 +Leszák Lászlóné, férje és 
fiuk 

25. Karácsony főünnep 
8:00 +Farkas János, Hajdi József 
és nagyszülők 
9:30 élő családért 
18:00 +Édesapáért 

26. Szent István Vértanú 
9:30 +Huszai János, Csapó Anna 
és családtagok 

27. Hívekért 
28. +Takács József 
29. Ebben a hónapban elhunytakért 
30. Hálából Marikáért 
31. Szent Család vasárnapja 

8:00 Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 nincs szándék 
18:00 Óévi hálaadás  

 
 
 

 

A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy a szelíd és alázatos szívű Krisztus azt sugallja a nemzetek vezetőinek, hogy 
hatalmukat bölcsen és felelősen használják. 
Missziós: Hogy a misszionáriusok a világ minden részén örömmel és lelkesen éljék 
hivatásukat Krisztus hűséges követésében. 

 December havi miseszándékok 
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Kedves Testvérek! 
 

A Szent Erzsébet év keretében minden hónapban hívunk egy vendéget, akivel 
beszélgetünk, így első alkalommal Dr. Varga Lajos váci segédpüspök atya 
érkezik hozzánk, akivel december 15-én este 6 órakor a Szent Pio otthonban 
beszélgetünk Szent Erzsébet aktualitásával és egyházunk helyzetével 
kapcsolatban. Szeretettel várunk mindenkit, és azt is kérjük, hogy aki autóval 
jön, segítsen azoknak az időseknek, akik számára nehezebb a közlekedés.  
Hívjunk másokat is! 

Zsolt atya 
 

2006. december 17-én (advent 3. vasárnapján) a Kájoni Kar este 7 órakor 
adventi zenés-imádságos műsorában Király Péter: Jöjj el Betlehem című 
oratóriumát adja elő. Szeretettel hívunk és várunk mindenkit. 

Deme Csaba 
 

A TEMPLOMI SZOLGÁLATBAN RÉSZTVEVŐ HITTANOSAINKAT advent 
szombatjain várjuk a templomba előkészületként (a találkozók pontos idejét 
még hirdetjük) a MAGÁNYOSOK KARÁCSONYÁRA (ami szokásos módon dec. 
24.-én du. 3 órától lesz a Szent Pio Otthonban) és a HÓDOLAT A KIS JÉZUS 
JÁSZOLÁNÁL ÜNNEPRE. 

Szeretnénk MISZTÉRIUM JÁTÉKKAL megjeleníteni JÉZUS SZÜLETÉSÉNEK 
TÖRÉNETÉT – mindenkit szeretettel várunk – új résztvevőket is szívesen fogadunk! 

A HÓDOLAT A KIS JÉZUS JÁSZOLÁNÁL ÜNNEP dec.26.-án, karácsony 
másnapján a szentmise után lesz: egyénileg is lehet készülni a hittanos 
gyerekeknek ~ verssel, énekkel-zenével AJÁNDÉKOT ADNI JÉZUSNAK. 

Lugosi Margit 

Karácsony-váróban, avagy liturgikus ajánló 
 
Rorate-misék dec.4-23. 6h 
December 24. : advent 4. vasárnapja  

8h és 9:30  
éjféli mise 

December 25. Jézus születése 
8h, 9h30, 18h 

December 26. Szent István vértanú 
8h, utána Hódolat a kis 
Jézus előtt 

December 31. Szent Család vasárnapja – óévi 
hálaadás 
8h, 9h30, 18h 

Január 1. Szűz Mária, Isten anyja (kötelező 
ünnep) 
8h, 9h30, 18h 
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ahol melegszünk, ahonnan erőnket 
merítjük, ahová visszatérünk: az 
anyák, hitvesek drága szent köre. 
Játék, hiúság, káprázat ehhez 
képest az a kevély nagy élet: az 
emberiség legnagyobb, 
legmélyebb titkai itt rejtőznek, itt 
fakadnak. Óriási erő a szeretet, 
nem fér el a kis női életkör szűk, 
de életadó keretei közt. Kinő 
belőle: a belőle származó, rajta 
erősödő, erőt belőle szívó férfi-
egyéniségekben életintéző 
tényezővé válik. Egy-egy 
kivételes, nagyszabású asszonyi 
egyéniség pedig önmagában 

valósítja meg a szeretetnek ezt a 
világmegváltó kitágulását: a család 
falai közül belenő a nagy világ 
arányaiba: egy egész világot 
felmelegít belőle a hősivé nőtt női 
életelv, a szeretet. A nagyok közt 
is a legnagyobb példák egyike erre 
Szent Erzsébet élete. A 
természetes, a családi, a házi-köri 
női hivatás, a kegyelem erejéből 
természetfelettivé nő benne. A 
szeretet, amely kiindul a maga 
természetrendelte kis köréből, a 
maga családjából, kitárul, megnő, 
óriásira nő benne és az egész 
világra sugározza fényét, melegét.

 
Részlet Sík Sándor: Szent Magyarság c. írásából– folytatjuk… 

Egy Perc 

Kedves, nyájas és nyáj nélküli Olvasó!

Itt az advent és mindjárt itt 

a karácsony. Mi is az advent? 

Készület karácsonyra. Na jó-

jó, de miből áll a készület 

egy keresztény ember esetén? 

Hát ahogy ezen gondolkoztam, 

egy csomó dolog jutott 

eszembe. Itt van például a 

karácsonyi nagytakarítás. 

Elvégre hogy nézne ki, ha 

koszban várnánk a karácsonyt? 

Aztán a nagymosás, amire 

persze csak ilyenkor van idő. 

Ez azért elgondolkoztat. 

Biztos, hogy csak ilyen 

jellegű takarításra van 

szükség? Nem hinném. Itt 

vannak ilyen dolgok, mint 

például az embernek a lelke. 

Talán abban is van egy kis 

mosnivaló, meg itt vannak a 

kapcsolataink, talán azokban 

is van egy kis takarítanivaló, 

le lehetne porolni talán a 

telefonkönyvet is, néhány 

baráttal újra felvenni a 

kapcsolatot. Sőt. Azt hiszem, 

ha már a karácsonyt a szeretet 

ünnepének nevezik, akkor 

nekünk még inkább a Szeretet 

(így nagybetűsen, azaz Isten) 

ünnepének kéne tartani. Ő 

pedig nem azt mondta, hogy 

bizony mondom nektek, 

takarítsatok és 

porszívózzatok, hanem azt, 

hogy szeressétek egymást. 

Persze szükséges dolog a rend, 

meg a tisztaság, mert 

betegségeket okoz a piszok, 
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meg a kosz, de nem lehet 

fontosabb a másiknál. Inkább a 

takarításra ne legyen idő, 

mint a másikra. Készülődésünk 

másik tárgya a kaja. Jó is az. 

Finom karácsonyi vacsi, sok 

sütivel, meg hasonlókkal. Nem 

elég azonban a testünket 

táplálni, a lelkünknek is 

szüksége van erre. Például 

adventben lehetne minden nap 

pici részt olvasni a 

Szentírásból. Arról, hogy mik 

történtek Jézus születése 

előtt. Az Ószövetségi 

jóslatokat, illetve 

Mária és József 

viszontagságait. 

Plussz. Itt van a 

nagy lehetőség 

gyónni és áldozni, 

és az Eucharisztiát, 

mint a lélek 

legfontosabb táplálékát 

magunkhoz venni. Plussz. 

Egymás lelkét táplálni. Lehet, 

hogy több táplálékot adok a 

másiknak, ha kevesebbet adok. 

Ez de szép mondat volt:). 

Szóval, ha eggyel kevesebb 

féle süti van, vagy nincs 

leves, vagy egy hajszálnyit 

egyszerűbb a kaja, de az így 

keletkező időt a másik 

meghallgatására szánom. 

Harmadik tárgya 

készülődésünknek a másik 

megajándékozása. Ezek 

csudaszép dolgok, 

végigrohanjuk a világ összes 

áruházát, hogy megtaláljuk az 

IGAZIT, De vajon tényleg az 

igazit? Nem lehet, hogy 

igazibb lett volna picit 

kevesebb időt szánni a 

vásárlásra és többet az 

emberre? Nem lehet, hogy több 

az, ha magamat adom, mintha 

egy pár új zoknit? Persze szép 

dolog minél jobb és jobb 

dolgokat kitalálni, de ha 

túlzásba visszük pont a lényeg 

tűnik el, hogy önmagunkat 

adjuk a másiknak és a 

másikért, pedig akiről 

karácsony szól ezt 

tette. Jézus 

önmagát adta értünk 

és a 

Szentáldozásban ma 

is önmagát adja 

nekünk. "Ezzel 

zárom soraimat - 

írta Dániel atya a társának - 

mert úgy fázik a lábam, hogy 

nem tudom kezemben tartani a 

tollat." - Sivatagi atyák 

bölcs humora Misi - 

kovacs.mihaly@veresegyhaz.vaci

egyhazmegye.hu 

ui.: Mindenkinek szeretetben 

gazdag, Isten áldásával teli 

kellemes ünnepeket kívánok. 

uui.: Minden 

főiskolásnak/egyetemistának/BS

c-snek/BA-snak/...-nak 

kellemes és sikeres 

félévzárást és vizsgaidőszakot 

kívánok.
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Kedves Testvérek! 
Az alábbi műalkotás szerzője ismeretlen. Hangvétele nyers, szókimondó, 
ugyanakkor tréfás, ironikus. Világosan kirajzolódik belőle, hogy 13 éve milyen 
hatással volt családjaink életére a tévé. Biztos, hogy ez a helyzet - a nagy 
átlagot tekintve - azóta csak romlott. 
Bár ez nem egy lelkileg építő költemény, mégis alkalmasnak tartottam betenni 
az újságba. Azért, mert alkalmasint egy "görbe tükör" felhívhatja figyelmünket a 
helyzet visszásságára. Aki nem ebben a légkörben él, és nem inge, az ne 
vegye magára, inkább adjon hálát azért, ha távol van ettől. Viszont 
mindnyájunk számára apropónak szánom ezt a verset, hogy Szent Család 
ünnepe közeledtével elgondolkodjunk: 
Vajon én az alábbiak helyett milyen alternatívát nyújtok a rám bízott 
gyermekeknek? 
Egyházközségünk minden családjára a Jóisten áldását kérve szeretettel: 

Balázs atya :-) 
Családi kör 1993 
 
Este van, este van, elpihen a világ, 
TV előtt gunnyaszt mind az egész család. 
Villog a képernyő, rombolja az elmét, 
Sokan ebben lelik életük értelmét. 
  
Csapong a hülyeség az eget sodorván, 
Horror, krimi, thriller az összes csatornán, 
Frankenstein, Drakula, örülnek a kölkök, 
Nagymama kedvenc'i nyafka Golden 
Görlök. 
  
Véres vajaskenyér a temető falán, 
Batman, ET-kukac jönnek egymásután. 
Reggeltől estig örömüket lelik, 
Ahogy a gengszterek egymást ütik-verik. 
  
Étkezés helyett is a Supermant nézik, 
Még a "dolgukat" is bilin ülve végzik. 
Képernyő elől el nem mozdulnának, 
Napfényt, fákat, mezőt talán nem is látnak. 
  
Háziasszony nem főz, nincs helye 
panasznak, 
Wrigley's gumit rágnak, rája kólát isznak. 
Zúg a rock-pop zene, ártalmára fülnek, 
Hónapról hónapra egyre csak hülyülnek. 
  
Gyereket nevelni? Eszükbe sem szökik, 
Sokkal egyszerűbb, ha a tévé elé lökik. 
Ott aztán fejlődnek, egyre okosodnak, 
Sokan nemhogy írni, olvasni sem tudnak. 
  

Tv előtt hasal egy kiszolgált kutya, 
Évek óta nézi, azért olyan buta. 
Hazajön a gazda munkából fáradtan, 
Fölbont egy üveg sört, tv elé huppan. 
  
Üveges szemekkel bámulja a krimit, 
Éppen egy kispapnak szúrják ki a szemit. 
Autók nyikorognak, robbannak a házak, 
Kéjelegve nézi, ahogy torkot vágnak. 
  
Emberevő cápa kisgyermeket fal fel, 
Akit fürdés közben szüleitől mart el. 
Élvezi a család "Hasfelmetsző Jack"-et, 
Hogy kell beváltani fedezetlen csekket. 
  
Bankot kirabolni csupán egy pillanat, 
Tisztviselőt, rendőrt lövik, mint a nyulat. 
Spriccel, folyik a vér, a padló is síkos, 
Ilyenkor a tévét kikapcsolni tilos. 
  
Egyik gyerek titkon apja zsebébe nyúl, 
Hátha akad benne alma, netán kisnyúl. 
Egyiket sem leli, helyettük halál: 
Csőre töltve nehéz belga pisztolyt talál. 
Fegyver nélkül járni életveszély máma, 
Hálával gondolunk a "nagy" Amerikára. 
  
Hogy ez hová vezet, leírni is félek, 
Ettől "nemesedik" a gyermeki lélek. 
Pisztoly, bicska, bomba és egy rozsdás 
bökő, 
Így ragyog előttünk egy új és szebb jövő...! 
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